АДМИНИСТРАЦИЯ
ХВИЩАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2023                                              с.Хвищанка                                                         №1

Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджетаХвищанского  сельского поселения

В соответствии спунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований
к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
- перечни главных администраторов доходов бюджета Хвищанского  сельского поселения  – органов местного самоуправления Хвищанского  сельского поселения, закрепить за ним виды (подвиды) доходов бюджета Хвищанского  сельского поселения согласно приложению;
- перечень главных администраторов доходов  бюджета Хвищанского  сельского поселения  – органов местного самоуправления Хвищанского сельского поселения, закрепить за ними виды (подвиды) доходов  бюджета Хвищанского  сельского поселения согласно приложению.
- перечень главных администраторов доходов бюджета Хвищанского  сельского поселения - органов государственной власти Российской Федерации и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Хвищанского  сельского поселениясогласно приложению.
2. Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов  бюджета Хвищанского  сельского поселения, а также изменения принципов закрепления полномочий главных администраторов доходов бюджета Хвищанского  сельского поселения изменения в Перечень главных администраторов доходов бюджета Хвищанского сельского поселения, утвержденный настоящим постановлением, вносятся на основании правового акта Министерства финансов Приморского края.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте администрации Хвищанского  сельского поселенияи применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Хвищанского  сельского поселения, начиная с бюджета на 2023-2025 годы.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на финансовыйорган администрации Хвищанского  сельского поселения.

Глава Хвищанского  сельского поселения    Л.Е. Лиманюк

	УТВЕРЖДЕН

постановлением
Хвищанского  сельского поселения
от09.01.2023№ 1

ПЕРЕЧЕНЬ

главных администраторов доходов бюджета Хвищанского  сельского поселения  – органов местного самоуправления Хвищанского  сельского поселения, закрепить за ним виды (подвиды) доходов бюджета Хвищанского  сельского поселения

	Код главного администратора
	Код доходов
	Главные администраторы

	957

	Администрация Хвищанского  сельского  поселения

	957
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии  с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий.

	957
	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии  с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий.

	957
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	957
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет сельских поселений

	957
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов сельских поселений

	957
	2 02 15001 10 0000 150
	 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	957
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	957
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие     межбюджетные      трансферты,                             передаваемые бюджетам сельских поселений

	957
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	УТВЕРЖДЕН

постановлением
Хвищанского  сельского поселения
от  09.01.2023  №  1

ПЕРЕЧЕНЬ

главных администраторов доходов  бюджета Хвищанского  сельского поселения  – органов местного самоуправления Хвищанского  сельского поселения, закрепить за ними виды (подвиды) доходов  бюджета Хвищанского  сельского поселения

	Код главного администратора
	Код доходов
	Главные администраторы

	957

	Администрация Хвищанского  сельского  поселения

	957
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии  с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий.

	957
	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии  с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий.

	957
	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских  поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	957
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет сельских поселений

	957
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов сельских поселений

	957
	 2 02 15001 10 0000 150
	 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	957
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	957
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	957
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в сельских бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	УТВЕРЖДЕН

постановлением
Администрации Хвищанского  сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от  09.01.2023  №  1

ПЕРЕЧЕНЬ

главных администраторов доходов бюджета Хвищанского  сельского поселения - органов государственной власти Российской Федерации и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджетаХвищанского  сельского поселения

	Код главного администратора
	Код доходов
	Главные администраторы

	182

	Управление ФНС России по Приморскому краю

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227 1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность со статьей 227 1 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 060633 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 060643 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений